



Kuriame
Lietuvos ateitį

2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

Jiezno miesto viešųjų erdvių sutvarkymas

Prienų rajono savivaldybės administracija baigė įgyvendinti projektą „Jiezno miesto viešųjų erdvių sutvarkymas“ Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-21-0008, kurio tikslas – sumažinti gyvenamosios aplinkos kokybės netolygumus, skatinant socialinę bei ekonominę plėtrą Jiezno mieste. Projektas įgyvendintas pagal 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Projektas finansuotas Europos regioninės plėtros fondo, Lietuvos Respublikos valstybės ir Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. Bendra projekto vertė – 915097,26 EUR.

Projekto metu sutvarkytos šios viešosios erdvės:

- 1) Nepriklausomybės a. (padidintas takų plotas, įrengta vieta renginiams ar amatininkų prekybai, atnaujinta mažoji architektūra, modernizuotas apšvietimas ir įrengta stebėjimo kamerų apsaugos sistema);
- 2) Viešojoji erdvė nuo Nepriklausomybės a. link Jiezno ežero (įrengtas pėsčiųjų takas su apžvalgos aikštele ir mažąja architektūrą, teritorijos apšvietimas ir stebėjimo kamerų apsaugos sistema);
- 3) Stadiono ir pakrantės zona (įrengti: asfalto ir trinkelio dangos takai, tyla poilsio aikštelės su mažosios architektūros elementais bei treniruoklių zona, vaikų žaidimo aikštelė, automobilių stovėjimo aikštelė, pontoninis tiltas, pritaikytas švartuotiems smulkiems vandens transporto priemonėms, paplūdimys, teritorijos apšvietimas ir stebėjimo kamerų apsaugos sistema);
- 4) Parkas (įrengtas asfalto dangos pėsčiųjų ir dviračių takas su poilsio aikštele bei mažosios architektūros elementais, modernizuotas teritorijos apšvietimas ir stebėjimo kamerų apsaugos sistema);
- 5) Skveras, esantis Vytauto g. 44, Jiezne (išgriautas buvęs stoties pastatas; įrengta asfalto dangos aikštelė, kurios viduryje suformuota salelė skirta gėlynui, numatytos automobilių stovėjimo vietos; pėsčiųjų zonos dalyje numatyta vieta skulptūrai, įrengti gėlynai; įrengtas naujas autobusų laukimo paviljonas bei perkeltas ties keliu buvęs paviljonas; įrengtas takas iki Prienų rajono Jiezno gimnazijos su laiptais ir pandusu bei poilsio zonomis; teritorijoje įrengta mažoji architektūra, apšvietimas ir stebėjimo kamerų apsaugos sistema, sutvarkyti želdiniai).

Viešosios infrastruktūros sukūrimas ES ir savivaldybės biudžeto lėšomis yra itin svarbus visiems miesto gyventojams, nes sukurta patraukli ir kokybiškesnė Jiezno miesto gyvenamoji aplinka: vietos gyventojams sudarytos sąlygos turiningai leisti laisvalaikį sutvarkytose viešosiose erdvėse prie Jiezno ežero, parke bei stadiono zonoje. Rekonstravus automobilių stovėjimo aikštelę skvere, adresu Vytauto g. 44 Jieznas, ir įrengus taką link gimnazijos, išspręstos tėvų, atvežančių vaikus į mokyklą, automobilių parkavimo problemos. Sutvarkius Nepriklausomybės aikštę ir nuo jos esančias prieigas iki Jiezno ežero, sukurtas stiprus miesto centras, kuriame taip pat sudarytos sąlygos vietiniai amatininkų prekybai. Įrengti nauji pėsčiųjų ir dviračių takai pagerino susisiekimą. Visi šie sprendiniai prisideda prie Jiezno miesto socialinės-ekonominės gerovės augimo.